
Fascicolo 210/2023 

Visto: 

Visto: 
Visto: 

Visto: 

Vista: 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di aggiudicazione gare n. 252/2023 in data 01/09/2023 

Il D.P.R n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del 
Ministero della difesa in materia di lavori, servizi e forniture"; 
il D.Lgs n. 36/2023; 
l'Atto Dispositivo n. 1 del 2 Gennaio 2023 e successive modificazioni e integrazioni con il quale 
è stata nominata la sottonotata Commissione per la valutazione economica delle offerte ed 
aggiudicazione delle gare in economia esperite ai sensi dell'art.132 del citato D.P.R; 
l'Atto Autorizzativo n. 461 del 28/07/2023 con quale il Comandante di UTNAV Genova ha 
autorizzato il ricorso alla procedura di acquisto per l'aggiudicazione della fornitura di n. 4 paia 
di scarpe antinfortunistiche per le esigenze della DIREZIONE di GENOVA. -
(CIG: Z793COD4C); 
la Rd.O. n. 3681700 del M.E.P.A. inviata in data 31/07/2023; 

La sottonotata Commissione, riunitasi in data odierna, 

Considerato: che alla scadenza dei termini, a fronte di una gara aperta a qualsiasi fornitore del 
mercato elettronico (previa abilitazione al bando/categoria della richiesta di offerta), 
sono pervenute le offerte delle seguenti ditte. 

Considerato: 
Considerato: 

Considerato: 

Considerato: 

Considerato: 

Tenuto conto: 

ANTINFORTUNISTICA LA LUNA 
FORWORK 
L'ANTIFORTUNISTICA 
SAFETY & PROTECTION 
BLU MAPUL S.R.L. 
F3 SRL 
SO.VE.CO 
GE.VE.NIT 

- ANTINCENDIO OPLONTI 
CARTO COPY 
BM COMMERCE 
MEGAPHARMA 

- A & M DI AVERSA MICHELE 
- SECUR SERVICE SRL 

MYOS.P.A. 
- ADDESSI COMMERCIALE S.R.L. 

GB SAFETY ITALIA 
SELFDIPIU SRL 
BC FORNITURE 

che le offerte corrispondono ai requisiti tecnici richiesti; 

€. 315,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 320,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 335,20 (I.V.A. esclusa); 
€. 340,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 344,64 (I.V.A. esclusa); 
€. 360,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 364,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 368,08 (I.V.A. esclusa); 
€. 377,77 (I.V.A. esclusa); 
€. 379,80 (I.V.A. esclusa); 
€. 396,60 (I.V.A. esclusa); 
€. 399,20 (I.V.A. esclusa); 

(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 

che la commissione ha selezionato in sede di valutazione delle offerte economiche, il 
metodo "A" giusta Allegato 11.2 del D.Lgs 36/2023, per il calcolo della soglia di anomalia 
per l'esclusione automatica delle offerte; 
che l'offerta che l'offerta della ditta A & M DI AVERSA MICHELE è stata esclusa in 
quanto manca l'offerta economica; 
che le offerte delle ditte SECUR SERVICE SERL, MYO SPA, ADDESSI 
COMMERCIALE S.RL., GB SAFETY ITALIA, SELFPIU SRL, BC FORNITURE sono 
state escluse ai sensi dell'art 54 del D.lgs 36/2023; 
che tra le ditte la cui documentazione risulta regolare la migliore offerente è la ditta 
ANTINFORTUNISTICA LA LUNA; 
della necessità di assicurare la continuità e la funzionalità dei servizi istituzionalmente 
previsti e di garantire il ripianamento dei D.P.I. in dotazione, ai fini della sicurezza sui 
luoghi di lavoro di UTNAV GENOVA; 



DELIBERA 

di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla ditta ANTINFORTUNISTICA LA LUNA con sede legale in 
COLLESALVETTI (LI) in conformità all'offerta presentata per un importo pari ad €. 315,00 
(trecent()quindici/OO) IV.A. esclusa. 

Il presente Verbale viene redatto in due esemplari per gli usi consentiti. 

" ',,: > I 


